PAGE
2

РЕШЕНИЕ БРЕСТСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
5 марта 2008 г. № 170
Об итогах проведения областного смотра санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов за 2007 год

Изменения и дополнения:

Решение Брестского областного исполнительного комитета от 6 марта 2013 г. № 142 <R91300142100>

В ходе областного смотра в 2007 году наиболее значительная работа по благоустройству и санитарному содержанию населенных пунктов выполнена в городах Бресте, Пинске, Жабинке, Березе, Ивацевичи, Пружаны, Дрогичине, Каменце. В городе Жабинке проведен областной фестиваль-ярмарка тружеников села «Дожинки – 2007», при подготовке которого выполнены значительные объемы работ по строительству и реконструкции объектов.

Рассмотрев протокол заседания рабочей группы по подведению итогов областного смотра санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов за 2007 год и учитывая, что г. Жабинка и дер. Томашовка Брестского района стали победителями республиканского смотра санитарного состояния и благоустройства по своим категориям населенных пунктов, областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. За высокие показатели, достигнутые в ходе проведения областного смотра санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов, признать победителями и наградить Грамотами Брестского областного исполнительного комитета с вручением денежных премий за счет средств, предусмотренных в бюджете области на благоустройство, следующие населенные пункты:

I категория:

г. Брест (272 балла) – 4000 базовых величин;

II категория:

г. Береза (237 баллов) – 2000 базовых величин;

г. Ивацевичи (231 балл) – 2000 базовых величин;

III категория:

г. Пружаны (230 баллов) – 1000 базовых величин;

г. Дрогичин (226 баллов) – 1000 базовых величин;

г. Каменец (205 баллов) – 1000 базовых величин;

IV категория:

дер. Мокрое Пружанского района (230 баллов) – 500 базовых величин;

дер. Закозель Дрогичинского района (230 баллов) – 500»базовых величин;

дер. Остромечево Брестского района (220 баллов) – 500 базовых величин;

дер. Лопатино Пинского района (190 баллов) – 500 базовых величин;

2. Отметить большую работу, проведенную исполкомами местных Советов по благоустройству городов Барановичи, Ганцевичи, дер. Гутово Дрогичинского района, дер. Огаревичи Ганцевичского района.

3. Исключен.

вместо Алпатова А.П. утвердить членом комиссии Иванова Аркадия Владимировича – заместителя начальника управления внутренних дел облисполкома.

4. Горрайисполкомам:

4.1. обеспечить в 2008 году участие всех населенных пунктов области в республиканском и областном смотрах санитарного состояния и благоустройства;

4.2. продолжить проведение в городах и районах смотров на лучшее благоустройство и санитарное состояние территорий предприятий, организаций, учебных заведений, жилого фонда;

4.3. информировать облисполком о результатах проведения республиканского и областного смотров санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов по состоянию на 1 декабря не позднее 5 декабря 2008 г.

5. Комитетам, управлениям облисполкома и областным организациям обеспечить проведение в 2008 году отраслевых смотров санитарного состояния и благоустройства в подведомственных предприятиях и учреждениях.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя облисполкома Саковского В.Е.

	Председатель
	К.А.Сумар

	Управляющий делами
	А.С.Стельмах

20. Левонюк 23 02 61

	[image: image1.png]

	ИПС «ЭТАЛОН» версия 6.7
	05.05.2017

	Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

[image: image1.png]